
ANNEXE 2

Barèmes des formateurs visés à l’article 11, § 1er, 1o, du présent arrêté, à l’indice 138,01 du 1er janvier 1990

Barème Accompagnateur Formateur de connaissan-
ces générales,

Educateur,
Conseiller en éducation

Formateur principal

Ancienneté

0 15.849,72 16.778,24 20.609,38

1 16.101,90 17.339,03 21.181,29

2 16.354,08 17.899,80 21.753,19

3 16.606,26 18.460,55 22.325,08

5 16.898,85 19.380,34 23.263,07

7 17.539,26 20.317,25 24.201,04

9 18.211,57 21.255,59 25.139,05

11 18.883,88 22.193,12 26.077,02

13 19.722,56 23.131,09 27.014,99

15 20.310,86 24.069,04 27.952,96

17 20.899,16 25.006,99 28.890,96

19 21.737,84 25.944,93 29.828,93

21 22.326,14 26.882,90 30.766,90

23 22.914,44 27.820,85 31.704,89

25 23.753,12 28.758,79 32.642,85

27 24.341,42 29.696,77 33.580,84

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2013/204593]
11 JULI 2013. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

23 oktober 2008 tot bepaling van de financiële tegemoetkomingen van het ″Institut wallon de formation en
alternance et des indépendants et petites et moyennes entreprises″ (Waals instituut voor alternerende opleiding
zelfstandigen en kleine en middelgrote ondernemingen)

Gelet op het decreet van 17 juli 2003 tot oprichting van een ″Institut wallon de formation en alternance et des
indépendants et des petites et moyennes entreprises″, gewijzigd bij de decreten van 22 juli 2010 en 30 mei 2013,
inzonderheid op de artikelen 21 en 26;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 9 december 1999 tot wijziging van het besluit van de Franse
Gemeenschapsexecutieve van 30 oktober 1991 tot bepaling van sommige financiële modaliteiten in het raam van de
permanente vorming voor de middenstand en de kleine en middelgrote ondernemingen;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 oktober 2008 tot bepaling van de financiële tegemoetkomingen
van het ″ Institut wallon de formation en alternance et des indépendants et petites et moyennes entreprises ″;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 28 juni 2013;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 11 juli 2013;
Op de voordracht van de Minister van Vorming;
Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. Artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 23 oktober 2008 tot bepaling van de financiële

tegemoetkomingen van het ″Institut wallon de formation en alternance et des indépendants et petites et moyennes
entreprises″ wordt aangevuld met een punt 8o, luidend als volgt :

« 8o« begeleiders » : de personeelsleden van de opleidingscentra van wie de hoofdopdrachten erin bestaan de
leerlingen die een opleiding bedrijfsleider volgen te begeleiden bij het volgen van de lessen, te zorgen voor een
opvolging van hun absenteïsme, de problemen i.v.m. hun afhaking op te sporen en erop te anticiperen, specifieke
ateliers voor die afhakende leerlingen op te richten en voor de opvolging ervan te zorgen. »

Art. 2. In artikel 4, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

52267MONITEUR BELGE — 09.08.2013 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


